
АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 

 

30.01.2020                                                                                № 50 

 

Об исполнении постановления 

администрации района от 30.01.2020 № 82 

«О закреплении территорий за 

общеобразовательными организациями 

Вязниковского района» 

 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63, статьѐй 

67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях обеспечения приема в общеобразовательные организации 

района всех граждан, проживающих на территории Вязниковского района, 

соблюдения их прав на получение бесплатного доступного образования                 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к исполнению постановление администрации района от 

30.01.2020 № 82 «О закреплении территорий за общеобразовательными 

организациями Вязниковского района». 

2. МБУ «Организационно-методический центр» разместить на 

официальном сайте управления образования вышеуказанное постановление. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

3.1. Обеспечить первоочередной прием в общеобразовательную 

организацию лиц, проживающих на закрепленных территориях; 

3.2. Разместить на официальном сайте организации информацию для 

потребителей услуг о перечне закрепленных территорий. 

4. Признать утратившим силу приказ управления образования от 

29.01.2019 № 52 «Об исполнении постановления администрации района от 

18.01.2019 № 37 «О закреплении территорий за общеобразовательными 

организациями Вязниковского района». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления. 

 

  

 

Начальник управления                                                                    Г.А.Рогова 


